

WĘGRY KUPUJĄ ŚMIGŁOWCE H145M Z SYSTEMEM HFORCE

Węgierskie Ministerstwo Obrony zawarło z koncernem Airbus Helicopters kontrakt na zakup 20 lekkich śmigłowców H145M wyposażonych w system uzbrojenia HForce. Umożliwia on użycie szerokiej gamy środków bojowych. Kontrakt obejmuje również pakiet szkoleniowy i wsparcie eksploatacji.

Lekkie śmigłowce wielozadaniowe H145M z systemem HForce zamówiła w 2016 roku Serbia, stając się pierwszym użytkownikiem tego systemu. Drugie będą Węgry. Maszyny w tej konfiguracji mogą przenosić coraz szerszą gamę uzbrojenia kierowanego i niekierowanego. Sam płatowiec H145M to natomiast maszyna stosowana również przez siły zbrojne Niemiec i Tajlandii.

Czytaj też: [Francuzi testują rakiety dla śmigłowców \[WIDEO\]](#)

H145M to lekki śmigłowiec wojskowy, opracowany na bazie rodziny H145/EC145. Przy maksymalnej masie startowej wynoszącej 3,7 tony może być używany do wielu zadań, w tym do transportu oddziałów, obserwacji, ewakuacji rannych, poszukiwania i samodzielnego niszczenia celów, a także ewakuacji medycznej. Charakteryzuje się m.in. zastosowaniem fenestronu (wentylatora ogonowego), nowej przekładni i mocniejszych silników Arriel 2E (667 kW każdy) sterowanych układem elektronicznym FADEC.



H145M z HForce podczas testów na Węgrzech, Fot. Anthony Pecchi/Airbus Helicopters

W skład HForce wchodzi jądro systemu czyli komputer centralny Rockwell Collins Deutschland (RCD) FMC-4212, nahałmowy system celowniczy HMSD Thales Scorpion, głowica elektrooptyczna (EOS) firmy Wescam i pulpity do sterowania uzbrojeniem umieszczone w kabinie. Na zewnętrznych pylonach montowany może być zestaw różnorodnego wyposażenia w skład którego wchodzi zasobniki strzeleckie, pociski rakietowe 70 mm w tym naprowadzane laserowo, rakiety przeciwpancerne, przeciwokrętowe i przeciwlotnicze. W wypadku wyboru najbardziej rozbudowanego wariantu pozwala to na zwalczanie siły żywej, pojazdów opancerzonych i nieopancerzonych, jednostek nawodnych, czy np. śmigłowców i BSL przeciwnika.

System HForce może być stosowany na różnej klasy śmigłowcach Airbus Helicopters od H125M przez H145M po H225 Caracal.